News Release

NOMURA

2019年4月22日

関係各位

野村アセットマネジメント株式会社



日中ETF(上場投信)相互上場「日中ETFコネクティビティ」への参加について

野村アセットマネジメント株式会社(CEO兼代表取締役社長:中川順子、以下「当社」)は、日中両国政府間協議のもと今般開始される予定の、日中間でのETF(上場投信)の相互上場スキームである、「日中ETFコネクティビティ」(以下「本スキーム」)に関して、中国最大手のETF運用会社である華夏基金(チャイナ・アセットマネジメント)をパートナーとして参加することを合意しました。

本スキームは、株式会社日本取引所グループと上海証券取引所の両社合意のもと、日本株および中国株を信託財産とするETF(上場投信)を、両取引所に相互に上場させるというものです。両国の投資家に対する新たな投資機会の提供を通じて、日中資本市場のさらなる発展を目指します。

当社は、本スキームへの参加も含め、引続き当社が運用するETF「NEXT FUNDS」*を通じて、投資家の皆様に幅広い投資機会を提供するとともに、ETF市場の発展に貢献していきます。

* 「NEXT FUNDS」は、当社が運用するETFシリーズの統一ブランドです。「NEXT FUNDS」の名称は、「野村のETF(上場投資信託)」を意味する「Nomura Exchange Traded FUNDS」の頭文字であるとともに、「次世代のファンド」のラインナップを展開していく意図を表しています。

以上

この資料は、投資勧誘を目的として作成したものではありません。投資に際しては、投資家の皆様の責任と判断でなさるようにお願いいたします。

野村アセットマネジメント株式会社は、本ETFについて、直接、投資家の皆様のお申込みを承っておりません。本ETFへの投資にあたっては、最寄りの取扱い第一種金融商品取引業者(証券会社)に口座を開設の上、お申込みください。

■ 本ETFに係るリスクについて

本ETFの基準価額は、投資を行なっている有価証券等の値動きによる影響を受けますが、これらの運用による損益はすべて投資家の皆様に帰属します。

したがって、本ETFにおいて、投資家の皆様の投資元金は保証されているものではなく、基準価額の下落により、損失を被り、投資元金が割り込むことがあります。なお、投資信託は預貯金と異なります。詳しくは、交付目論見書の内容を十分にお読みください。

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第373号 一般社団法人投資信託協会会員 一般社団法人日本投資顧問業協会会員 一般社団法人第二種金融商品取引業協会